Summa Constitutionis Urbani VIII.

<sup>1</sup> Confer Const. xxviii Urbani VIII, tom. XIII, pag. 106 (R. T.).

<sup>2</sup> In loco parall. legit *exactionem* (R. T.).

<sup>3</sup> Male edit. Main. legit *essel* (R. T.).

<sup>4</sup> Potius lege *reperiretur* (R. T.).

non excederet, firmæ et illaesae remanerent), et insuper voluerit et ordinaverit, eos, qui, praetextu excessus medietatis fructuum seu distributionum huiusmodi, partem pensionum translatarum solvere recusarent, ad excessum ipsum probandum teneri, nec interim, istius dispositionis praetextu, processum executivum aut solutionem integrae pensionis, quatenus aliàs illis locus esset, impediri aut retardari debere, et aliàs, prout in eiusdem Urbani praedecessoris constitutione desuper editâ et in cancellariâ apostolicâ anno Incarnationis Dominicae MDCXXIV die xxiv ianuarii publicatâ, cuius tenorem praesentibus pro plene et sufficienter expresso et inserto haberi volumus, uberius continetur;

Causa huius Constitutionis.

§ 2. Verum, cum quotidiano experimento compertum sit praenarratam constitutionis huiusmodi dispositionem ecclesiis et beneficiis pensionum huiusmodi onere gravatis illasque obtinentibus, qui excessum medietatis fructuum huiusmodi pensionibus gravatorum probare, et interea, donec rei iudicatae<sup>1</sup> desuper obtinuerint, pensiones ipsas solvere tenentur, parum esse proficuum, et e converso tam transferentibus quam translatoriis pensionum huiusmodi non modicum afferre incommodum; illis quidem, quod, propter ignorantiam tum veri valoris annui fructuum et distributionum tum quantitatis aliarum pensionum desuper reservatarum, frequentissime ac fere semper dubii sint et incerti quas pensiones transferre possint; his vero, quod lites super pensionibus in eos translatis, quas ecclesiarum et beneficiorum huiusmodi possessores, sub praetextu excessus praedicti, impugnant, sustinere et prosequi cogantur; itaut eiusmodi litibus discutiendis et deci-

dendis tribunalia assidue fatigentur, partes vero aerumnosis dispendiis praegraventur:

§ 3. Hinc est quod nos, litibus et dispendiis huiusmodi ansam praecidere, ac tam ecclesiarum et beneficiorum exonerationi, quam illius et illa obtinentium, necnon eorum, quibus eiusmodi facultates transferendi pensiones ab hac Sanctâ Sede concessae sunt et in posterum concedentur, ac illorum, in quos pensiones ipsae transferentur, commoditati, securitati et indemnitati, quantum nobis ex alto conceditur, providere cupientes, ac quorumcumque privilegiorum, indultorum et facultatum transferendi pensiones huiusmodi, seu illarum loco fructus, redditus et proventus ecclesiasticos reservatos et reservandos, quibusvis personis, cuiuscumque status, gradus, ordinis, praeeminentiae et dignitatis existentibus, etiam cardinalatus honore fulgentibus, seu aliàs specificâ et individuâ mentione dignis, etiam motu proprio ac de apostolicae potestatis plenitudine, ac cum quibusvis clausulis, derogationibus et decretis, per quoscumque Romanos Pontifices praedecessores nostros ac etiam per nos et Sedem praedictam hactenus quomodolibet concessorum, litterarumque apostolicarum, tam sub plumbo quam in simili formâ Brevis, cedularum motus prope desuper expeditarum, et chirographorum cuiusvis Romani Pontificis manu subscriptorum tenores etiam veriores et datas, aliaque omnia et singula etiam specialem et individuum mentionem et expressionem requirentia, praesentibus pariter pro plene et sufficienter expressis et insertis ac exactissime et accuratissime specificatis habentes, motu proprio, non ad cuiusquam nobis super hoc oblaepetitionis instantiam, sed ex certâ scientiâ et maturâ deliberatione nostris, de-

Dimittit sen minor pars pensionis transferenda est respectu quantitatis, quam pensionari periciunt.

<sup>1</sup> An recta lectio iudicet lector sciens (R. T.).

que apostolicae potestatis plenitudine, ut de cetero omnes et singuli, etiam S. R. E. cardinales, seu quavis aliâ praeminentiâ et dignitate praediti, et aliâs quomodolibet qualificati, seu specificam et individuum mentionem requirentes, quibus eiusmodi indulta, privilegia et facultates transferendi pensiones annuas super fructibus, redditibus et proventibus, iuribus, obventionibus et emolumentis, undecumque provenientius et in quibuscumque rebus consistentibus, ac distributionibus etiam quotidianis et manualibus patriarchalium, metropolitanarum, cathedralium, abbatialium, aliarumque mensarum ac dignitatum, etiam maiorum et principalium, personatum, officiorum, praepositarum, praepositatum, canonicatum et praebendarum, aliorumve quorumlibet, cum curâ et sine curâ, saecularium et cuiusvis Ordinis, congregationis et instituti regularium, beneficiorum reservatas, seu illarum loco fructus, redditus et proventus huiusmodi reservatos, sive per viam cassationis et novae reservationis, sive simplicis translationis, seu aliâs quomodolibet hactenus a Sede Apostolicâ concessa sunt et in futurum tam per nos quam per Romanos Pontifices successores nostros et Sedem praedictam concedentur, eorundem privilegiorum, indultorum et facultatum vigore dimidiam dumtaxat seu dimidiâ minorem partes ipsarum pensionum seu fructuum, reddituum et proventuum illarum loco reservatorum huiusmodi, quas et quos vigore primae reservationis seu in eos factae translationis de praesenti percipiunt et pro tempore percipient seu legitime percipere possunt et poterunt respective, transferre valeant (ita tamen ut eiusmodi translationes, si, servatâ ceteroqui

dictorum privilegiorum, indultorum et facultatum, ac praesertim quoad quantitatem pensionum, fructuum transferendorum in eis expressam, formâ et dispositione, factae fuerint, tametsi fructus, redditus et proventus, iura, obventiones et emolumenta et distributiones etiam quotidianae et manuales mensarum aliorumque beneficiorum huiusmodi pensionum et fructuum reservatorum oneribus ultra eorum medietatem adhuc gravata remanerent, nihilominus firmâe, validae et efficaces existant, nec ex capite excessus medietatis fructuum aliorumque praedictorum in vim praedictae constitutionis Urbani praedecessoris, quam in hac parte quoad futuras translationes nullius roboris et momenti fore decernimus, ullo modo impugnari possint) tenore praesentium perpetuo statuimus et ordinamus.